[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДОНЕЦКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.11.2025

    № 165
О внесении изменений в постановление Администрации города Донецка от 17.01.2017 №25 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда

работников муниципального бюджетного

 учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Донецка Ростовской области»
               В соответствии  с постановлением Администрации города Донецка  от 20.10.2025 № 31 «Об увеличении (индексации) должностных окладов, ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Донецк», в целях приведения нормативных правовых актов Администрации города Донецка в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Внести изменения в Приложение 1 к постановлению Администрации города Донецка от 17.01.2017 № 25 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Донецка Ростовской области» согласно приложению к настоящему постановлению.

       2.Муниципальному учреждению «Отдел культуры и спорта администрации г.Донецка» (Служенко С.В.) обеспечить реализацию настоящего постановления.

      3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, а также размещению на официальном сайте Администрации города Донецка в сети «Интернет» (ответственный- управляющий делами Администрации города Донецка Китаева Д.В.).

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.10.2025.

       5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Донецка О.В. Забабурину.

Глава города Донецка

           Р.В. Кураев

Постановление вносит
МУ «Отдел культуры и спорта

администрации г. Донецка»

Приложение к постановлению
Администрации города Донецка

От  28.11.2025№ 165
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение 1 к постановлению Администрации города Донецка
от 17.01.2017 №25 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Донецка Ростовской области»

1. Таблицу 1 пункта 9 изложить в следующей редакции:

                                                                                                             «Таблица 1

	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Минимальный должностной оклад, ставка заработной платы (рублей)

	1
	2
	                 3

	1.
	ПКГ должностей педагогических работников:

	1.2.
	1-й квалификационный уровень
	           14 942

	1.3.
	2-й квалификационный уровень

(концертмейстер, педагог дополнительного образования)
	           15 669

	1.4.
	3-й квалификационный уровень
	           16 433

	1.5.
	4-й квалификационный уровень (преподаватель)
	           17 240»

2. Таблицу 2 пункта 10 изложить в следующей редакции:

                                                                                                             «Таблица 2

	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Наименование должности
	Должностной оклад, ставка заработной платы (рублей)

	   1
	                     2
	                3
	                 4

	   1.
	 ПКГ должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена:

	  1.1.
	без категории
	библиотекарь
	              10 300

	  1.2.
	2-я категория

	              11 348

	  1.3.
	1-я категория

	              11 916

	  1.4.
	ведущий

	              12 506»

3. Таблицу 3 пункта 11 изложить в следующей редакции:

                                                                                                             «Таблица 3

	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Наименование должности
	Должностной оклад, ставка заработной платы (рублей)

	   1
	                     2
	                3
	                 4

	   1.
	ПКГ профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня
	      костюмер
	            5 796

	   2.
	ПКГ профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня

	  2.1.
	1-й квалификационный уровень:
	Настройщик пианино и роялей 4-8 разрядов, настройщик язычковых инструментов  4-6 разрядов Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих
	            6 153

	  2.1.1.
	4-й квалификационный разряд

	  2.1.2
	5-й квалификационный разряд

	            6 508

	  2.1.3.
	6-й квалификационный разряд

	            6 883

	  2.1.4
	7-й квалификационный разряд

	             7 276»

4. Таблицу 4 пункта 12 изложить в следующей редакции:

                                                                                                             «Таблица 4

	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Наименование должности
	Должностной оклад, ставка заработной платы (рублей)

	   1
	                     2
	                3
	                 4

	   1.
	ПКГ Общеотраслевые должности служащих второго уровня

	   1.1.
	1-й квалификационный уровень
	секретарь руководителя
	        6 928

	   2.
	ПКГ Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

	   2.1.
	1-й квалификационный уровень
	бухгалтер
	        8 003

	специалист по кадрам

	   2.2.
	2-й квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	        8 399

	   2.3.
	3-й квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	       8 816

	   2.4.
	4-й квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	       9 254»

5.Таблицу 5 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«Таблица 5

	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Наименование должности
	Должностной оклад, ставка заработной платы (рублей)

	1
	2
	3
	4

	       1.
	ПКГ должностей руководителей структурных подразделений

	1.1.
	1-й квалификационный уровень в учреждениях I-II групп по оплате труда руководителей
	Заведующий отделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей
	16 067

	1.2.
	1-й квалификационный уровень в учреждениях III-IV групп по оплате труда руководителей
	Заведующий отделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей
	15 297»

6. Таблицу 6 пункта 14 изложить в следующей редакции:

                                                                                                             «Таблица 6

	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Наименование должности
	Должностной оклад, ставка заработной платы (рублей)

	   1
	                     2
	                3
	                 4

	   1.
	ПКГ Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	   1.1.
	1-й квалификационный уровень:

1-й квалификационный разряд

2-й квалификационный разряд

3-й квалификационный разряд
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; уборщик служебных помещений, дворник, гардеробщик, сторож
	        5 175

        5 475

        5 796»

7. Таблицу 7 пункта 15 изложить в следующей редакции:

                                                                                                             «Таблица 7

	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Наименование должности
	Должностной оклад, ставка заработной платы (рублей)

	   1
	                     2
	                3
	                 4

	   1.
	1-й квалификационный разряд
	Оператор котельной; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
	      5 175

	2-й квалификационный разряд

	      5 475

	3-й квалификационный разряд

	      5 796

	4-й квалификационный разряд

	      6 153

	5-й квалификационный разряд

	      6 508

	6-й квалификационный разряд

	      6 883

	7-й квалификационный разряд

	      7 276»

8.  Таблицу 9 пункта  35 изложить в следующей редакции:

                                                                                                                  «Таблица 9

	№

п/п
	Группа

по оплате труда руководителей
	Минимальный должностной оклад (рублей)

	1
	2
	3

	1
	Учреждения I группы по оплате труда руководителей
	29 885

	2
	Учреждения  II  и III групп по оплате труда руководителей
	27 174

	3
	Учреждения  IV  группы по оплате труда руководителей
	24 704»

Управляющий делами

Администрации  города Донецка                                                      Д.В. Китаева
П28но25-3.007005002000